
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

KOMMISSION

BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 3. Oktober 2008

zur Änderung des Beschlusses 2006/410/EG zur Festsetzung der Beträge, die gemäß Artikel 10
Absatz 2 sowie den Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates dem

ELER zur Verfügung gestellt werden, und der für Ausgaben des EGFL verfügbaren Beträge

(2008/787/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1290/2005 des Rates vom
21. Juni 2005 über die Finanzierung der gemeinsamen Agrar
politik (1), insbesondere auf Artikel 12 Absätze 2 und 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Beschluss 2006/410/EG der Kommission (2) enthält
die Beträge, die gemäß Artikel 10 Absatz 2, gemäß den
Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG) Nr.
1782/2003 des Rates (3) mit gemeinsamen Regeln für
Direktzahlungen im Rahmen der gemeinsamen Agrarpo
litik und mit bestimmten Stützungsregelungen für Inha
ber landwirtschaftlicher Betriebe und gemäß Artikel 4
Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 378/2007 des Ra
tes (4) mit Bestimmungen zur fakultativen Modulation
der Direktzahlungen gemäß der Verordnung (EG) Nr.
1782/2003 dem ELER zur Verfügung gestellt werden,
und die für die Ausgaben des EGFL verfügbaren Netto
beträge.

(2) Die Berechnung des Betrags nach Artikel 10 Absatz 2 der
Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 hat sich geändert. Dies
ist auf den Anstieg der von der Modulation betroffenen

Beträge und auf die Änderung der zusätzlichen Beihilfe
beträge zurückzuführen, die gemäß Artikel 12 Absatz 1
der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 gewährt werden.

(3) Der Beschluss 2008/788/EG der Kommission (5) enthält
die Nettobeträge, die sich aus der Anwendung der fakul
tativen Modulation gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Ver
ordnung (EG) Nr. 378/2007 in Portugal für die Jahre
2009—2012 ergeben.

(4) Artikel 23 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 479/2008
des Rates vom 29. April 2008 über die gemeinsame
Marktorganisation für Wein, zur Änderung der Verord
nungen (EG) Nr. 1493/1999, (EG) Nr. 1782/2003, (EG)
Nr. 1290/2005, (EG) Nr. 3/2008 und zur Aufhebung der
Verordnungen (EWG) Nr. 2392/86 und (EG) Nr.
1493/1999 (6) enthält die Beträge, die als zusätzliche Ge
meinschaftsmittel für Maßnahmen in Weinbaugebieten
im Rahmen der gemäß der Verordnung (EG) Nr.
1698/2005 des Rates vom 20. September 2005 über
die Förderung der Entwicklung des ländlichen Raums
durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds für die
Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) (7) finanzierten
Programme zur Entwicklung des ländlichen Raums zur
Verfügung gestellt werden.

(5) Der Beschluss 2006/410/EG ist daher entsprechend zu
ändern —

DE11.10.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 271/41

(1) ABl. L 209 vom 11.8.2005, S. 1.
(2) ABl. L 163 vom 15.6.2006, S. 10.
(3) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 1.
(4) ABl. L 95 vom 5.4.2007, S. 1.

(5) Siehe Seite 44 dieses Amtsblatts.
(6) ABl. L 148 vom 6.6.2008, S. 1.
(7) ABl. L 277 vom 21.10.2005, S. 1.



BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Der Beschluss 2006/410/EG wird wie folgt geändert:

1. Der Titel erhält folgende Fassung:

„Beschluss 2006/410/EG der Kommission vom 24. Mai
2006 zur Festsetzung der Beträge, die gemäß Artikel 10 Ab
satz 2, den Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003 des Rates, Artikel 4 Absatz 1 der Verord
nung (EG) Nr. 378/2007 des Rates und Artikel 23 Absatz 2
der Verordnung (EG) Nr. 479/2008 des Rates dem ELER zur
Verfügung gestellt werden, und der für Ausgaben des EGFL
verfügbaren Beträge“.

2. Der einzige Artikel erhält folgende Fassung:

„Einziger Artikel

Die für die Haushaltsjahre 2007 bis 2013 gemäß Artikel 10
Absatz 2, den Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG)

Nr. 1782/2003, Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
378/2007 und Artikel 23 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr.
479/2008 dem Europäischen Landwirtschaftsfonds für die
Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) zur Verfügung
gestellten Beträge sowie die für Ausgaben des Europäischen
Garantiefonds für die Landwirtschaft (EGFL) verfügbaren Net
tobeträge sind im Anhang dieses Beschlusses aufgeführt.“

3. Der Anhang erhält die Fassung des Anhangs dieses Beschlus
ses.

Brüssel, den 3. Oktober 2008

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 271/42 Amtsblatt der Europäischen Union 11.10.2008



ANHANG

„ANHANG

(in Mio. EUR)

Haushalts
jahr

Dem ELER zur Verfügung gestellte Beträge

Für EGFL-Ausga
ben verfügbare
Nettobeträge

Artikel 10 Absatz
2 der Verordnung

(EG) Nr.
1782/2003

Artikel 143d der
Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003

Artikel 143e der
Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003

Artikel 4 Absatz 1
der Verordnung

(EG) Nr. 378/2007

Artikel 23 Absatz
2 der Verordnung
(EG) Nr. 479/2008

2007 984 22 44 753

2008 1 241 22 362,0 44 592

2009 1 305,7 22 424,0 40,5 44 886,8

2010 1 310,8 22 506 80,9 45 226,3

2011 1 290,8 22 484 516,3 121,4 45 182,5

2012 1 292,3 22 484 522,4 121,4 45 650,9

2013 1 293,0 22 484 522,4 121,4 46 131,2“

DE11.10.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 271/43


